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Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/1/2024 

Rady Gminy Dominowo 

z dnia 25 listopada 2024 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dominowie. 

 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej jest rada gminy. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, Rada gminy rozpatruje skargi na działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 5 września 2024 roku wpłynęła do Urzędu Gminy w Dominowie skarga z Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na działania Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dominowie (dalej zamiennie: OPS). Wystąpienie przekazane zostało przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej do rozpatrzenia przez Wójta Gminy w Dominowie. 

Osoba skarżąca wskazała w niej na nienależyte wykonywanie obowiązków przez Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Dominowie oraz jego pracownika w zakresie naruszania 

praworządności oraz interesów skarżącej oraz jej rodziny, przewlekłe i biurokratyczne 

załatwianie spraw, działania na niekorzyść funkcjonowania małoletniego w rodzinie. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przedmiotowe wystąpienie zostało 

przekazane do Rady Gminy w Dominowie jako podmiotu właściwego do jego rozpatrzenia. W 

imieniu organu stanowiącego wystąpienie analizowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

(dalej zamiennie: Komisja). 

W posiedzeniu Komisji w dniu 20 września 2024 r. wzięła udział obecna p. o. Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz była Kierownik OPS, które szczegółowo odniosły się do 

zarzutów osoby skarżącej. 

Nadto p. o. Kierownika OPS złożyła pisemne, obszerne wyjaśnienia w kwestiach poruszanych 

przez skarżącą. 

Z treści złożonych przez przedstawicieli OPS wyjaśnień jednoznacznie wynika, że 

postępowanie w zakresie rodziny skarżącej jest prawidłowe i w żadnym razie nie narusza 

jakichkolwiek procedur, do których stosowania jest zobligowany OPS. 

 

W świetle powyższego należy uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

 

 
 


